

PRZEGLĄD SPORTOWY



(też względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 92 (1238)

DNIA 29 PAŹDZIERNIKA 1936 ROKU

ROK XVI

Paryski Racing proponuje wizytę

Cała Polska za Cejzikiem!

Zgodny chór uczniów wybitnego trenera przeciwko decyzji PZLA

28.X.1936.

Zgodnie z naszymi przewidywaniami, sprawa zwolnienia przez PZLA trenera Cejzika wywołała w polskim świecie lekkoatletów bardzo poważną reakcję. Okazuje się, że opinia nie pogodzi się tak łatwo z celami „wewnętrznej polityki” Związku, stawiając wyżej przywiązanie do zasłużonego nauczyciela i korzyści, jakie jego praca przynosiła dotąd szerokim rzeszom zawodników.

Byliśmy pewni, że reakcja Okręgu krakowskiego nie zostanie odośrobniona. Rzeczywiście, ze wszystkich stron kraju zaczynają napływać nowe wyrazy zbiorowego protestu.

Zareplikował więc stanowczo Lwów, wysyłając do PZLA obszerny memoriał, podpisany przez wszystkie sekcje lekkoatletyczne miejscowych klubów. Równocześnie nadszedł do Związku protest czołowych zawodników poznańskich, którzy wychodzą ze słusznego założenia, że pracę Cejzika najlepiej ocenić mogą jego wybitni uczniowie.

Oto treść tego listu:

MY SPORTOWCY POZNAŃSCY

domagamy się reaktywowania trenera P. Z. L. A. p. Cejzika, a to dlatego, ponieważ uważamy Go za bezwzględnie najlepszego i całą duszą oddanego rozwojowi polskiej lekkoatletyki.

Pozbawienie Go prac trenerskich w P. Z. L. A. jest krzywdą zbyt jaskrawą i niesłuszną, a przyczyną tej decyzji dopatrywać się można w animozji osobistej.

Mamy nadzieję, że P. Z. L. A. uzna słusność żądań zawodników, którzy sami najlepiej mogą osądzić kto ich samienie i gorliwie przygotowuje do szczytnych walk na boisku, i decyzję swą zmieni.

Poznań, 24 października 1936 r.

Następuje 30 podpisów, wśród których widnieją m. in. nazwiska: Turczyka, braci Hoffmannów, Hellasza, Robińskiego, Janowskiego, Dragi, Andrzejewskiego, Kaszubskiego i t. d.

★

Na zakończenie podajemy jeszcze kilka opinii wybitnych zawodników z innych okręgów:

Kazimierz Kucharski, Lwów:

— To, że jestem dzisiaj dobrym biegaczem, zawdzięczam w wielkiej mierze Cejzиковi. On pierwszy wskazał mi właściwe drogi treningu, umożliwiając racjonalny rozwój wrodzonych możliwości. Cenię ogromnie jego wiadomości fachowe, zdolności pedagogiczne i serdeczny, pełen zapału stosunek do zawodników. Zwolnienie Cejzika jest dla mnie sprawą zupełnie niezrozumiałą.



JAK SIĘ SPISZE NASZ NAJLZJESZY?

— myślą Garstecki, Pisarski, Czortek, Matuszewski i Bąkowski, przyglądając się walce Tworka z Wejmanem na niedzielnym meczu bokserskim Okęcie — Polonia.

Wilhelm Sznajder, Katowice:

— Moje wyniki i czołową pozycję wśród elity europejskich tyczkarzy zawdzięczam Cejzиковi. Uważam go za trenera znakomitego i byłbym szczerze zmartwiony, gdybym na przyszłość nie mógł pracować pod jego kierunkiem.

Eugeniusz Lokajski, Warszawa:

— Cejzik dopomógł mi wiele w osiągnięciu moich wyników. Pod jego okiem pracowałem mi się doskonale, wypleniałem dużo stylowych błędów i osiągnąłem wiele zdobyczy technicznych. Zarówno ja, jak i koledzy, z którymi się stykam, mamy pełne uznanie dla trenerskich wartości Cejzika.

Erna Orzelówna, Katowice:

— Wiele zawdzięczam Cejzиковi i chciałabym w dalszym ciągu korzystać z jego rad. Uważam, że jest on doskonałym, pełnym zapału i niezwykle sympatycznym nauczycielem.

Zylewicz, Wilno:

— Wszyscy bardzo cenimy wartości trenerskie Cejzika i jesteśmy mu wdzięczni za wielce skuteczną pomoc w po-

lepszeniu naszych rezultatów. Jestem zupełnie pewny, że nie przedko będzie go mógł ktoś zastąpić.

★

Jak widzimy, opinia zawodników jest zgodna.

Jakie poważne motywy zwolnienia chce jej przeciwstawić PZLA?... Jeżeli było to chwilowe „zagałopowanie się”, można zawsze jeszcze decyzję cofnąć. Przechylnie tylko zdobyć się na przyznanie do błędu jednostki, a nie starać się go pokryć autorytetem całej organizacji.

PIERWSZY WYSTĘP TORONTO DUKES

Pierwszy występ kanadyjskiego zespołu Toronto Dukes w Paryżu nie pozostawił zbyt silnego wrażenia. Wygrał on z Rapidem — Paris 3:2 (0:0, 2:0, 1:2), górując jedynie szybkością.

ERTL TRENEREM W BUKARESZCIE
Znany dobrze w Polsce wyśmienity hokeista wiedeński Ertl, który opuścił przed rokiem Wiedeń, przenosi się obecnie do Bukaresztu, gdzie będzie graczem i trenerem Tensetub Roman.



NIESPODZIEWANA PORAZKA ŚLĄSKA W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

Gończy moment pod bramką Dębu, który potrafił jednak wysunąć się w ostatniej chwili przed lokalnego rywala ligowego.



WETERANI ZDOBYWAJĄ BRAMKI

Herbstreich (Ł. K. S.) w podskoku pakuje piłkę głową do siatki Legii.



CRACOVIA — ŚMIGŁY 5:0

Szmagier (Cr.) walczy z Naczułskim (Ś.) o piłkę.

na str. 5-ej
Słowo Honoru



ULUBIENICY BOISK ŚLĄSKA

Dytko (Dąb) i God (Śląsk), reprezentacyjni piłkarze polscy, ożymali przed spotkaniem ligowym swoich klubów upominki „olimpijskie”.



TO SIĘ NAZYWA SZCZĘŚCIE!

Robinsonada spóźniona, lecz piłka trafia w słupek! Moment z meczu Cracovia — Śmigły 5:0, leży bramkarz Czerski.



ALBAŃSKI SKULONY CZEKA NA ATAK

ale Szeriğe (w ciemnej koszulce) z pewnością nie zrobi mu krzywdy. Moment z meczu Marta — Pogoń 2:1.

